PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.01.2019

                                      № 2
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 27.12.2018 № 1031             «О введении особого противопожарного режима на территории поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного          и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного    самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.08.2011 № 312-п                 «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», уставом поселения, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с повышением пожарной опасности в административных границах территории поселения, предупреждения угрозы жизни и здоровью людей, материальным ценностям:

1..Внести в постановление администрации поселения от 27.12.2018        № 1031 «О введении особого противопожарного режима на территории поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац два пункта 2.2. постановления дополнить текстом следующего содержания:
«, уделив особое внимание вопросу обеспечения безопасной эксплуатации бытового газа используемого с помощью газобаллонного оборудования;»
1.2. Абзац три пункта 2.2. постановления дополнить текстом следующего содержания:
«, содержащих требования пожарной безопасности, включая пункты             91–95 указанных Правил.».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Службе по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин) организовать:
4.1. Информирование населения:
о введении особого противопожарного режим на территории поселения;

о соблюдении правил пожарной безопасности при пусках фейерверков, устройстве и эксплуатации электропроводки и электрооборудовании, эксплуатации отопительных печей и бытового газа, используемого с помощью газобаллонного оборудования;
об ответственности за нарушения правил пожарной безопасности                   в условиях особого противопожарного режима;
о действиях граждан в случае пожара в быту.
4.2. Проведение рейдовых мероприятий на территориях садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, гаражных кооперативов по вопросу обеспечения безопасной эксплуатации бытового газа используемого с помощью газобаллонного оборудования в соответствии                    с пунктами 91–95 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390                        «О противопожарном режиме».».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                         В.А. Берновик